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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

                 Maliq më 18.04.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “Vashtemia” shpk  

-Adresa: Korce –Libonik- VASHTEMI Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

-NIPT-I : J64103054Q 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59521-02-17-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Sistemim asfaltim rrugë viti 2023” 

Afati i kontratës: 6 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.19 datë 27.02.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OperatoriEkonomik  “VASHTEMIA” shpk me Operator Mbështetës “SALILLARI”shpk 

-Adresa: Korce Libonik Vashtemi rruga nacionale Korce - Pogradec Km. 7.500m Korce - 

Shqiperi  KODI POSTAR: 7001 

-NIPT-I :J64103054Q 

“SALILLARI”shpk 

-Adresa: Rruga e vjetërVorë-Marikaj km 1  Vore-Tirane-Shqiperi, KODI POSTAR 1001 

-NIPT-I :J62903125G 

-Vlera  e ofertës: 34,994,770.00 lekë (Tridhjet e katër milion e nëntëqind e nëntedhjetë e katër mijë 

e shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh 

2.OperatoriEkonomik  “K.M.K” shpk 

 -Adresa: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali,Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090 

-NIPT-I :L78223801E 

-Vlera  e ofertës: 38,111,144 (tridhjete e tete milion e njeqind e njembedhjete mije njeqind e dyzet e 

kater) lekë pa tvsh 

3.Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, katii I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

-NIPT-I :J76705047U 

-Vlera  e ofertës 33,141,050 (tridhjete e tre milion e njeqind e dyzet e nje mije e pesedhjete) lekë pa 

tvsh 

4.OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

 -Adresa: Kodi postar 9301Qyteti Fier 

-NIPT-I :K525314r5 

-Vlera  e ofertës:43,897,387 (Dyzete e tre milion e teteqind e nentedhjete e shtatemije e treqind e 

tctedhjete e shtate) lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit jane  skualifikuar  operatoret ekonomik: 
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1.Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 

-Në dokumentacionin e paraqitur nga Operatori ekonomik rezulton se Liçensa profesionale,  lidhur 

me ekzekutimin e punëve të kontratës nuk ishte e vlefshme për kategorinë NS  18 - B (Punime 

topogjeodezike) 

Formulari I Sigurimit të Ofertës ka të shënuar Nr REF jo të saktë. 

2.OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës nuk ishte e vlefshme për 

kategorinë NS  18 - B (Punime topogjeodezike ) 

Operatori Ekonomik nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë 

jo me te vogel se 40% e vlerës së  kontratës që  prokurohet ,dhe që është realizuar gjatë pese viteve 

të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

        Ose    

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se   bashku 

gjate pese viteve te fundit te jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates qe prokurohet. 

Ofertat e paraqitur rezulton me gabime aritmetike vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më 

shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Vashtemia” 

shpk ,me  adresë: Korce –Libonik- VASHTEMI RrugaNacionaleKorce -Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. se oferta e paraqitur ,me 

një vlerë të përgjithshme 34,994,770 lekë (Tridhjet e katër milion e nëntëqind e nëntedhjetë e katër 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


